



Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
 Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño
 SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Fecha de emisión: 21/01/2016
 Reporte al mes de: Octubre de 2015

Nombre de la Actividad Institucional
A.D.E.470.Y Igualdad de Genero

Dependencia o Entidad Responsable:	Secretaría de Educación
Beneficiario:	Gobierno
Eje del PVD 2011-2016:	Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.

Avance de Indicadores de Desempeño

Objetivo del PVD al que contribuye: Incrementar las oportunidades de acceso a programas educativos no formales orientados a la comunidad en las áreas de cultura, tecnología, arte, salud y deporte.

Clave del Indicador	UP Responsable	Nombre del Indicador	Frecuencia	Variable		Unidad de Medida de las Variables		Programado		Realizado		% de Cumplimiento del Indicador
				N	D	Acciones	Acciones	Meta Anual	Resultado	Meta Anual	Resultado	
30.0000000000000,211 11.104C80801.139.A D.E.470.Y.100115.1.0 25	104C80801	Proporción de acciones realizadas para promover la igualdad de género AVELI	Trimestral	N	D	Acciones	Acciones	2.00	100.00	1.00	50.00	50.00

Nombre de la Actividad Institucional
A.D.E.042 Y Promocion y Difusion de las Lenguas Indigenas

Dependencia o Entidad Responsable: Academia Veracruzana de las Lenguas Indigenas

Beneficiario: Gobierno

Eje del PVD 2011-2016: Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.

Avance de Indicadores de Desempeño

Objetivo del PVD al que contribuye: Incrementar la participación social en la educación para mejorar el desempeño escolar y la gestión comunitaria.

Clave del Indicador	UP Responsable	Nombre del Indicador	Frecuencia	Variable	Unidad de Medida de las Variables	Programado		Realizado		% de Cumplimiento del Indicador
						Meta Anual	Resultado	Meta Anual	Resultado	
30.0000000000000.211 11.104C80801.256.A. D.E.042.Y.100115.1.0 16	104C80801	Proporción de talleres otorgados en lenguas indígenas	Anual	D	Talleres	8.00	100.00	0.00	0.00	0.00
						23.00		10.00		
30.0000000000000.211 11.104C80801.256.A. D.E.042.Y.100115.1.0 15	104C80801	Proporción de eventos académicos culturales para fortalecer las relaciones interculturales	Mensual	D	Eventos	23.00	100.00	21.00	47.62	47.62
						3.00		0.00		
30.0000000000000.211 11.104C80801.256.A. D.E.042.Y.100115.1.0 14	104C80801	Proporción de producción editorial para la difusión de las lenguas indígenas	Mensual	D	Producciones	3.00	100.00	0.00	0.00	0.00
						3.00		0.00		



Nombre de la Actividad Institucional
A.D.E.042.Y Promocion y Difusion de las Lenguas Indigenas

Dependencia o Entidad Responsable:	Academia Veracruzana de las Lenguas Indigenas
Beneficiario:	Gobierno
Eje del PVD 2011-2016:	Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.

Avance de Indicadores de Desempeño

Objetivo del PVD al que contribuye:	Incrementar la participación social en la educación para mejorar el desempeño escolar y la gestión comunitaria.								
30.0000000000000,211 11.104C80801.256.A. D.E.042.Y.100115.1.0 12	104C80801	Proporción de traducciones realizadas en lenguas indígenas del Estado de Veracruz	Mensual	N	Traducciones	2.00	1.00	100.00	100.00
				D	Traducciones	2.00	1.00		
30.0000000000000,211 11.104C80801.256.A. D.E.042.Y.100115.1.0 13	104C80801	Proporción de vocabularios en neologismos para la enseñanza en lengua materna	Mensual	N	Vocabularios	2.00	0.00	100.00	0.00
				D	Vocabularios	2.00	0.00		

Nombre de la Actividad Institucional
A.D.E.471 Y Atención al Acceso de Información Pública

Dependencia o Entidad Responsable: Secretaría de Educación

Beneficiario: Gobierno

Eje del PVD 2011-2016: Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.

Avance de Indicadores de Desempeño

Objetivo del PVD al que contribuye: Mejorar de manera integral y transparente los procesos de gestión institucional.

Clave del Indicador	UP Responsable	Nombre del Indicador	Frecuencia	Variable	Unidad de Medida de las Variables	Programado		Realizado		% de Cumplimiento del Indicador
						Meta Anual	Resultado	Meta Anual	Resultado	
30.0000000000000.211 11.104C80801.184.A. D.E.471.Y.100115.1.0 21	104C80801	Tiempo promedio de respuesta a las solicitudes de información. AVELLI	Mensual	D	Dias	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00
						Solicitudes		1.00		
30.0000000000000.211 11.104C80801.184.A. D.E.471.Y.100115.1.0 22	104C80801	Proporción de solicitudes respondidas con la información requerida AVELLI	Mensual	D	Solicitudes	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00
						Solicitudes		1.00		
30.0000000000000.211 11.104C80801.184.A. D.E.471.Y.100115.1.0 23	104C80801	Proporción de recursos de revisión interpuestos de AVELLI	Mensual	N	Recursos de revisión	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00
						Solicitudes		1.00		



Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
 Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño
 SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Fecha de emisión: 21/01/2016

Reporte al mes de: Octubre de 2015

Nombre de la Actividad Institucional
A.D.E.471 Y Atención al Acceso de Información Pública

Dependencia o Entidad Responsable:	Secretaría de Educación	
Beneficiario:	Gobierno	
Eje del PVD 2011-2016:	Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.	

Avance de Indicadores de Desempeño

Objetivo del PVD al que contribuye:	Mejorar de manera integral y transparente los procesos de gestión institucional.					
-------------------------------------	--	--	--	--	--	--

30.0000000000000000.211	104C80801	Proporción de recursos de revisión confirmados por el IVAL. AVELLI	Mensual	Recursos de revisión		100.00	0.00		0.00
11.104C80801.184.A. D.E.471.Y.100115.1.0 24				N	1.00		0.00	0.00	
				D	Recursos de revisión	1.00	0.00	0.00	

Responsables de la Información

Nombre, cargo y firma del Titular de la Dependencia o Entidad	Nombre, cargo y firma del Responsable Institucional
Mtra. Lucia Tepole Ortega Directora General de AVELLI	Antrop. Miguel Ángel Caporaso Nava Encargado de la Sección de Planeación Control y Evaluación
Mtra. Marcelino Aguilar Castillo Jefe del Departamento Administrativo	

Nombre de la Actividad Institucional
A.D.E.470.Y Igualdad de Genero

Dependencia o Entidad Responsable: **Secretaría de Educación**

Beneficiario: **Gobierno**

Eje del PVD 2011-2016: **Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.**

Avance de Indicadores de Desempeño

Objetivo del PVD al que contribuye: **Incrementar las oportunidades de acceso a programas educativos no formales orientados a la comunidad en las áreas de cultura, tecnología, arte, salud y deporte.**

Clave del Indicador	UP Responsable	Nombre del Indicador	Frecuencia	Variable	Programado		Realizado		% de Cumplimiento del Indicador	
					Unidad de Medida de las Variables	Meta Anual	Resultado	Meta Anual		Resultado
30.0000000000000.211 11.104C80801.139.A. D.E.470.Y.100115.1.0 25	104C80801	Proporción de acciones realizadas para promover la igualdad de género AVELI	Trimestral	N	Acciones	2.00	100.00	1.00	50.00	50.00
				D	Acciones	2.00		2.00		

Nombre de la Actividad Institucional
A.D.E.042.Y.Promocion y Difusion de las Lenguas Indigenas

Dependencia o Entidad Responsable: Academia Veracruzana de las Lenguas Indigenas

Beneficiario: Gobierno

Eje del PVD 2011-2016: Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.

Avance de Indicadores de Desempeño

Objetivo del PVD al que contribuye: Incrementar la participación social en la educación para mejorar el desempeño escolar y la gestión comunitaria.

Clave del Indicador	UP Responsable	Nombre del Indicador	Frecuencia	Variable	Unidad de Medida de las Variables	Programado		Realizado		% de Cumplimiento del Indicador
						Meta Anual	Resultado	Meta Anual	Resultado	
30.0000000000000.211 11.104C80801.256.A. D.E.042.Y.100115.1.0 16	104C80801	Proporción de talleres otorgados en lenguas indígenas	Anual	D	Talleres	8.00	100.00	0.00	0.00	0.00
						8.00		0.00		
30.0000000000000.211 11.104C80801.256.A. D.E.042.Y.100115.1.0 15	104C80801	Proporción de eventos académicos culturales para fortalecer las relaciones interculturales	Mensual	D	Eventos	23.00	100.00	10.00	43.48	43.48
						23.00		23.00		
30.0000000000000.211 11.104C80801.256.A. D.E.042.Y.100115.1.0 14	104C80801	Proporción de producción editorial para la difusión de las lenguas indígenas	Mensual	N	Producciones	3.00	100.00	2.00	100.00	100.00
						3.00		2.00		

Nombre de la Actividad Institucional
A.D.E.042.Y Promocion y Difusion de las Lenguas Indigenas

Dependencia o Entidad Responsable: Academia Veracruzana de las Lenguas Indigenas

Beneficiario: Gobierno

Eje del PVD 2011-2016: Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.

Avance de Indicadores de Desempeño

Objetivo del PVD al que contribuye: Incrementar la participación social en la educación para mejorar el desempeño escolar y la gestión comunitaria.

30.0000000000000.211 11.104C80801.256.A. D.E.042.Y.100115.1.0 12	104C80801	Proporción de traducciones realizadas en lenguas indígenas del Estado de Veracruz	Mensual	N		2.00	100.00	D		2.00	100.00	100.00
				D	Traducciones			N	Vocabularios			
30.0000000000000.211 11.104C80801.256.A. D.E.042.Y.100115.1.0 13	104C80801	Proporción de vocabularios en neologismos para la enseñanza en lengua materna	Mensual	D	Vocabularios	2.00	100.00	N	Vocabularios	0.00	0.00	0.00
				D	Vocabularios	2.00	100.00	N	Vocabularios	1.00	0.00	0.00

Nombre de la Actividad Institucional
A.D.E.471.Y Atencion al Acceso de Informacion Publica

Dependencia o Entidad Responsable: **Secretaría de Educación**

Beneficiario: **Gobierno**

Eje del PVD 2011-2016: **Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.**

Avance de Indicadores de Desempeño

Objetivo del PVD al que contribuye: **Mejorar de manera integral y transparente los procesos de gestión institucional.**

Clave del Indicador	UP Responsable	Nombre del Indicador	Frecuencia	Variable	Unidad de Medida de las Variables	Programado		Realizado		% de Cumplimiento del Indicador
						Meta Anual	Resultado	Meta Anual	Resultado	
30.00000000000000.211 11.104C80801.184.A. D.E.471.Y.100115.1.0 21	104C80801	Tiempo promedio de respuesta a las solicitudes de información. AVELLI	Mensual	Dias	Solicitudes	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00
						N		0.00		
30.00000000000000.211 11.104C80801.184.A. D.E.471.Y.100115.1.0 22	104C80801	Proporción de solicitudes respondidas con la información requerida AVELLI	Mensual	Solicitudes	Solicitudes	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00
						D		0.00		
30.00000000000000.211 11.104C80801.184.A. D.E.471.Y.100115.1.0 23	104C80801	Proporción de recursos de revisión interpuestos AVELLI	Mensual	Recursos de revisión	Solicitudes	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00
						N		0.00		
						1.00		0.00		

Nombre de la Actividad Institucional
A.D.E.471.Y Atención al Acceso de Información Pública

Dependencia o Entidad Responsable: **Secretaría de Educación**

Beneficiario: **Gobierno**

Eje del PVD 2011-2016: **Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.**

Avance de Indicadores de Desempeño

Objetivo del PVD al que contribuye: **Mejorar de manera integral y transparente los procesos de gestión institucional.**

30.000000000000000000.211 11.104C80801.184.A. D.E.471.Y.100115.1.0 24	104C80801	Proporción de recursos de revisión confirmados por el IVAI. AVELL	Mensual	Recursos de revisión		100.00	0.00		0.00
				N	D		0.00	0.00	
				1.00	1.00		0.00	0.00	

Responsables de la Información

Nombre, cargo y firma del Titular de la Dependencia o Entidad

Mtra. Lucia Tepese Ortega

Directora General de la AVELL

Nombre, cargo y firma del Responsable Institucional

Antrop. Miguel Ángel Colado Nava

Encargado de la Sección de Planeación Control y Evaluación

Nombre, cargo y firma del Titular de Unidad Administrativa

Mtro. Marcelino Aguilar Castillo

Jefe del Departamento Administrativo

